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غ  استان های معین تهران در ارسال مر
با محدودیت روبه رو هستند

نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران با 
غ کم نیست، افزود: از لحاظ  بیان اینکه عرضه مر
قیمتی فشار می آورند که با چه نرخی عرضه شود 
غ در ارسال  و از طرفی استان های معین تأمین مر
دچار محدودیت هستند که تمامی این عوامل 
بازار را تحت تأثیر قرار داده است درحالی که اگر 
غ  استان های معین تهران بتوانند مجوز ارسال مر
بگیرند، قیمت ها منطقی می شود. اسدالله نژاد با 
غ نداریم، گفت: هم  بیان اینکه مشکلی در تأمین مر
غ در استان های معین تهران مازاد است  اکنون مر
و با رفع محدودیت ارسال، مشکلات بازار مرتفع 
می شود. هرچند به دلیل هزینه های تولید قیمت 
۸۵ تا ۹۰ هزار تومان واقعی است. این کارشناس 
صنعت طیور گفت: سیاست برنامه افزایش تولید و 
جوجه ریزی ۴۵ روز آینده اثر خود را بر بازار می گذارد، 
اما دولت باید از سیاستگذاری و قیمت گذاری 
غ به استان ها دست  دستوری و محدودیت ارسال مر
بردارد تا مشکلات بازار حل شود و اگر در میدان 
غ داریم، این امر به محدودیت های  تهران کمبود مر
غ مربوط می شود که باید حذف شود. ارسال مر

 

۱۲ میلیون دلار صادرات زغال سنگ 
بنابر آمار در ۶ ماهه امسال ۱۲ میلیون دلار کُک و 
زغال سنگ صادر شده است. در ۶ ماهه امسال ۱۲ 
میلیون دلار کُک و زغال سنگ صادر شده که این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 7/7درصد کاهش 
داشته است. این گزارش در خصوص صادرات کُک و 
زغال سنگ در ۵ سال اخیر )۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲(، می افزاید: 
در سال ۹۸میزان صادرات کُک و زغال سنگ بالغ بر 
۱۶/۴ میلیون دلار بوده که این رقم در سال ۹۹ با کاهش 
۴7 درصدی نسبت به سال ماقبل به ۸/7 میلیون دلار 
رسید. این گزارش با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
صادرات این محصولات با افزایش روبه رو بوده است، 
افزود: میزان صادرات کُک و زغال سنگ در سال ۱۴۰۰ به 
میزان ۱۴/7میلیون دلار و در سال ۱۴۰۱ حدود 7۲ میلیون 
دلار بوده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل 
به ترتیب ۶۹ درصد و ۳۹۱ درصد افزایش داشته است. 

شکر یکی از کالاهای اساسی به 
جهاد  وزارت  که  ید  می آ شمار 
کشاورزی طبق برنامه ۱۰ ساله )۱۳۹۴ 

تا پایان سال ۱۴۰۴( به دنبال آن 
است که با توسعه کشت نیشکر و 
چغندرقند به خودکفایی در تولید 

آن نائل شود.
البته در سال های گذشته کشورمان 
کالای  ین  ا واردکننده  همچنان 
استراتژیک بوده است. بر اساس 
آمارهای گمرک، اگرچه در نیمه 
نخست سال جاری ۶۰۵ هزار و ۳۳۴ 

تن شکر به ارزش ۳۸۸ میلیون و 
۵۱7 هزار دلار وارد کشور شد، اما در 
همین بازه زمانی طی سال گذشته 
تنها ۳۱۵ هزار تن از این محصول به 
ارزش ۱۹۱ میلیون دلار وارد کشور شده 
بود. به همین دلیل می توان گفت 
در بازه زمانی مذکور، میزان واردات 
این محصول نسبت به سال گذشته 
به لحاظ وزنی رشدی ۴۸درصدی و 
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فراوانی محصول و جرایم سنگین
رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران نیز معتقد 
است: شکر در بازار فراوان است و هیچ کمبودی وجود ندارد. وی به 
تفاوت نرخ شکر در بین بنکداران اشاره کرد و گفت: شکر باید به نرخ 
۳۸ هزار و ۵۰۰ تومان در اختیار مصرف کننده قرار بگیرد، اما به دلیل 
مشخص نبودن منبع تأمین، نرخ ها متفاوت است. کنگری افزود: 
در حال حاضر شکر به نرخ ۴۰ هزار تومان در کارخانه بدون فاکتور 
رسمی فروخته می شود که جرایم سنگین برای واحدهای صنفی در 
پی دارد، چرا که نهادهای نظارتی فاکتور رسمی می خواهند. رئیس 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی بیان داشت: از طرف دیگر وزارت جهاد 
کشاورزی نیز اعلام کرده که مصوبه اصلاح نحوه توزیع شکر به تصویب 
ستاد تنظیم بازار رسیده است، همچنین ستاد تنظیم بازار مصوبه ای 
داده که مجوز توسط اصناف صادر شود و مباشرین توزیع کنند. البته 
در این روند درج قیمت برای شکر های بسته بندی شده الزامی است 
و تا چند هفته آینده باید این درج قیمت به طور کامل صورت گیرد.

به لحاظ ارزشی رشدی ۵۰ درصدی 
. شت ا د

چالش آفرینی برخی دلالان 
از آنجا که درمجموع سال گذشته 
۶۸۵ هزار تن شکر به ارزش 7۲۶ 
میلیون دلار وارد کشور شد، به همین 
دلیل می توان پیش بینی کرد میزان 
واردات شکر امسال به بیش از یک 
میلیون تن خواهد رسید. بر این 
اساس به صراحت می توان گفت 
افزایش ۵۰ درصدی واردات شکر در 
حالی صورت گرفت که طی یک ماهه 
اخیر برخی دلالان با القای کمبود 
شکر در بازار به دنبال افزایش قیمت 

این محصول بودند.

تفاوت 10 کیلویی سرانه مصرف 
این در حالی است که اردیبهشت ماه 
سال  جاری بود که ستاد تنظیم بازار و 
ابلاغ مصوبه کارگروه تنظیم بازار وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در سراسر 
کشور رسماً نرخ جدید شکر را اعلام 
کرد که طبق آن نرخ هر کیلوگرم شکر 
سفید تصفیه شده در کارخانه و انبار ۳۸ 
هزار و ۵۰۰ تومان در نظر گرفته شد و 
نرخ شکر سفید فله برای مصرف کننده 
نیز ۴۲ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شد. در 
وضعیت فعلی آمارها گویای آن است 
که بیشترین مصرف کننده قند و شکر 
کشور، در درجه اول خانوارها و سپس 
صنایع غذایی و لبنی هستند. از طرف 
دیگر سرانه مصرف شکر در دنیا ۵/۱۹ 
کیلوگرم است، در حالی که براساس 

برآوردهای وزارت جهادکشاورزی، سرانه 
مصرف شکر در ایران ۲۹ کیلوگرم است.

 افزایش قیمت ، کاهش می یابد
غلامحسین بهمنی، دبیر پیشین انجمن 
کارفرمایی تصفیه کنندگان شکر و فعال 
این صنف تأکید دارد: در حال  حاضر 
عرضه شکر در بازار وضعیت مناسبی 
دارد، هرچند کاهش واردات، منجر به 

روند صعودی قیمت ها شده است.
کارفرمایی  انجمن  پیشین  دبیر 
تصفیه کنندگان شکر درباره زمان 
توزیع شکر تولید داخل در بازار 
اظهار داشت: از نیمه آبان  امسال، 

شکر تولید داخل وارد بازار می شود. 
بعد از این موضوع و تأمین شدن 
کمبودها، روند افزایش قیمت ها نیز 
کنترل می شود. این فعال صنفی 
با اشاره به وضعیت توزیع شکر 
در بازار عنوان کرد: شکر تولید 
داخل معمولاً از اواسط شهریور 
تا اوایل مهر وارد بازار می شود. 
در صورت خوب بودن وضعیت 
بارندگی، تولید شکر هم بالا می رود 
که در نتیجه بازار با کمبود مواجه 
نمی شود، اما در صورت بارش کم، 
 نیاز بازار فقط برای ۳ ماه پوشش 

داده می شود.

غ  با توجه به شرایط کنونی تولید و میزان نیاز داخل، ماهانه ۱۰ هزار تن تخم مر
مازاد باید صادر شود. حمیدرضا کاشانی، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
غ در مرغداری ۵7 تا ۵۸ هزار تومان  میهن گفت: قیمت کنونی هر کیلو تخم مر
بوده که از روند باثباتی در هفته های اخیر برخوردار است. به گفته او، با توجه 
غ و افزایش هزینه های تولید، مرغداران خواستار  به ثبات قیمت مصوب تخم مر
غ  اصلاح قیمت شدند که طی نامه ای با امضای وزیر، اصلاح قیمت تخم مر
هر شانه حدود ۶۰ هزار تومان در مرغداری به ستاد تنظیم بازار رفته است 
که امیدواریم اصلاح شود. کاشانی افزود: بنابر آمار از ابتدای سال۸۰ هزار تن 
غ را مطلوب  غ به بازار های هدف صادر شده است. او روند تولید تخم مر تخم مر
غ مهرماه به  ارزیابی کرد و گفت: برآورد ها حاکی از آن است که تولید تخم مر
غ شب عید  ۱۱۵ هزار تن برسد که بر این اساس نگرانی برای تأمین تخم مر

نداریم. امسال 

 براساس آمار از ابتدای فصل برداشت ۱۲۱ هزار 
و ۸۰ تن برگ سبز چای به ارزش یک میلیارد 
و ۹۶۴ میلیون تومان خریداری شده است. 
صادق حسنی، مدیر اجرایی سندیکای چای 
گفت: از مجموع برگ سبز خریداری شده 
۴۰ درصد درجه یک و ۶۰ درصد درجه ۲ است. 
حسنی از پرداخت بیش از ۵۵ درصد مطالبات 

چایکاران خبر داد و گفت: تاکنون هزار و ۹۲ میلیارد تومان از بهای برگ سبز 
پرداخت و ۸7۱ میلیارد تومان باقی مانده است. مدیر اجرایی سندیکای چای با 
بیان اینکه ۹۰ کارخانه مشغول خرید برگ سبز چای هستند، گفت: برآوردها حاکی 
از آن است که امسال تولید چای خشک به ۲۹ تا ۳۰ هزار تن برسد، کمااینکه 

تاکنون ۲7 هزار و ۲۵۹ تن چای خشک استحصال شده است.

 ۱۲۱ هزار تن خرید تضمینی برگ سبز چای 
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی، وضعیت 
کنونی تولید گندم و ذخایر کارخانجات آرد را در ۲۰ سال اخیر کشور کم نظیر خواند 
و گفت: امسال با پایداری خوداتکایی در گندم نیاز کامل آرد خبازی کشور را تأمین 
کردیم. مسعود امرالهی از وجود ذخایر مطمئن آرد و تولید بیش از نیاز کارخانجات 
آرد خبر داد و گفت: وزارت جهادکشاورزی طبق قانون مسئول تولید و تأمین گندم 
و آرد در کشور است و امسال با پایداری خوداتکایی در گندم و تأمین صد درصدی 
گندم نان کشور، کارخانه های آرد نیاز کامل آرد خبازی را تأمین می کنند. مدیرکل 
دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی درباره افزایش قیمت 
نان و تخلف برخی نانوایی ها در گرانفروشی نان اظهارداشت: براساس مصوبه 
شورای ملی آرد و نان کشور در ۲۳ بهمن ۱۴۰۲ مسئولیت نظارت بر نانوایی ها به 
عهده بازرسان سازمان حمایت از مصرف  کننده و تولید کننده است و بازرسان 

جهادکشاورزی با بازرسان این سازمان همکاری دارند.

غ ذخیره کنونی آرد بیش از نیاز کارخانجات  ۱۰ هزار تن مازاد تولید ماهانه تخم مر

ایرنا


